

政策性貸款信用保證要點^{修正條文}對照表

修正條文	原條文	說明
<p>三、信用保證之授信種類</p> <p>包括左列貸款以及為配合貸款所簽發之信用狀或開狀保證。</p> <p>(一)(刪除)</p> <p>(二)(刪除)</p> <p>(三)(刪除)</p> <p>(四)(刪除)</p> <p>(五)對經濟部工業局登錄為衛星工廠中之企業，憑其與中心工廠訂定之供銷契約或訂單或所持中心工廠未到期票據辦理之週轉貸款，或因購置廠房設備而辦理之貸款。</p> <p>(六)依據國防部制定之有關輔導法規中之融資輔導規定對軍品生產事業辦理之貸款，或憑中小企業接受國軍採購之合約或證明文件辦理之貸款。</p> <p>(七)依據行政院開發基金核定之「輔導中小企業升級貸款要點」、「購置自動化機器設備優惠貸款要點」或「農業自動化機器設備優惠貸款要點」所辦理之貸款。</p> <p>(八)憑中小企業因接受政府機關、公營事業或公立學校採購貨物、勞務或工程等合約而辦理之貸款。</p> <p>(九)依據行政院開發基金核定之「民營事業污染防治設備低利貸款要點」所辦理之貸款。</p> <p>(十)依據行政院開發基金核定之「畜牧事業污染防治設備低利貸款要點」所辦理之貸款。</p>	<p>三、信用保證之授信種類</p> <p>包括左列貸款以及為配合貸款所簽發之信用狀或開狀保證。</p> <p>(一)(刪除)</p> <p>(二)(刪除)</p> <p>(三)(刪除)</p> <p>(四)(刪除)</p> <p>(五)對經濟部工業局登錄為衛星工廠中之企業，憑其與中心工廠訂定之供銷契約或訂單或所持中心工廠未到期票據辦理之週轉貸款，或因購置廠房設備而辦理之貸款。</p> <p>(六)依據國防部制定之有關輔導法規中之融資輔導規定對軍品生產事業辦理之貸款，或憑中小企業接受國軍採購之合約或證明文件辦理之貸款。</p> <p>(七)依據行政院開發基金核定之「輔導中小企業升級貸款要點」、「購置自動化機器設備優惠貸款要點」或「農業自動化機器設備優惠貸款要點」所辦理之貸款。</p> <p>(八)憑中小企業因接受政府機關、公營事業或公立學校採購貨物、勞務或工程等合約而辦理之貸款。</p> <p>(九)依據行政院開發基金核定之「民營事業污染防治設備低利貸款要點」所辦理之貸款。</p> <p>(十)依據行政院開發基金核定之「畜牧事業污染防治設備低利貸款要點」所辦理之貸款。</p>	

政策性貸款信用保證要點^{修正條文}對照表

修 正 條 文	原 條 文	說 明
<p>(十一)(刪除)</p> <p>(十二)依據行政院衛生署制定之「醫療發展基金申請作業要點」所辦理之貸款。</p> <p>(十三)中國輸出入銀行依其「中長期輸入融資要點」、「短期出口貸款要點」及「一般出口貸款要點」所辦理之貸款。</p> <p>(十四)依據行政院核定之「鼓勵民間事業開發工業新產品辦法」所辦理之「配合款」履約保證。</p> <p>(十五)依據經濟部中小企業處制定之「協助中小企業紮根專案貸款要點」所辦理之貸款。</p> <p>(十六)依據行政院開發基金核定之「振興傳統產業優惠貸款要點」所辦理之貸款。</p> <p>(十七)據行政院開發基金核定之「購置節約能源設備優惠貸款要點」所辦理之貸款。</p> <p>(十八)依據行政院經濟建設委員會核定之「促進東部地區產業發展優惠貸款要點」所辦理之貸款。</p> <p>(十九)依據中美基金「促進民間參與公共建設優惠貸款要點」所辦理之貸款。</p> <p>(二十)由行政院經濟建設委員會自中長期資金提撥專款支應，依據交通部觀光局制定之「獎勵觀光產業優惠貸款要點」所辦理之貸款。</p> <p>(二一)依據行政院開發基金核定之「協助企業併購專案融資要點」所辦理之貸款。</p>	<p>(十一)(刪除)</p> <p>(十二)依據行政院衛生署制定之「醫療發展基金申請作業要點」所辦理之貸款。</p> <p>(十三)中國輸出入銀行依其「中長期輸入融資要點」、「短期出口貸款要點」及「一般出口貸款要點」所辦理之貸款。</p> <p>(十四)依據行政院核定之「鼓勵民間事業開發工業新產品辦法」所辦理之「配合款」履約保證。</p> <p>(十五)依據經濟部中小企業處制定之「協助中小企業紮根專案貸款要點」所辦理之貸款。</p> <p>(十六)依據行政院開發基金核定之「振興傳統產業優惠貸款要點」所辦理之貸款。</p> <p>(十七)據行政院開發基金核定之「購置節約能源設備優惠貸款要點」所辦理之貸款。</p> <p>(十八)依據行政院經濟建設委員會核定之「促進東部地區產業發展優惠貸款要點」所辦理之貸款。</p> <p>(十九)依據中美基金「促進民間參與公共建設優惠貸款要點」所辦理之貸款。</p> <p>(二十)由行政院經濟建設委員會自中長期資金提撥專款支應，依據交通部觀光局制定之「獎勵觀光產業優惠貸款要點」所辦理之貸款。</p> <p>(二一)依據行政院開發基金核定之「協助企業併購專案融資要點」所辦理之貸款。</p>	

政策性貸款信用保證要點^{修正條文}對照表

修正條文	原條文	說明
<p>(二二)由行政院經濟建設委員會中長期資金運用策劃及推動小組協調中華郵政股份有限公司提撥專款支應，依據經濟部工業局核定之「數位內容產業文化創意產業優惠貸要點」所辦理之貸款。</p> <p>(二三) 依據行政院農業委員會核定之加速農村建設「臺灣蘭花生物科技園區進駐業者優惠貸款實施要點」所辦理之貸款。</p> <p>(二四) 依據經濟部工業局核定之「推動航空工業發展優惠貸款要點」所辦理之貸款。</p> <p>(二五) 依據經濟部中小企業處制定之「發展地方特色產業專案貸款要點」所辦理之貸款。</p> <p>(二六) 依據經濟部核定之「流通服務業優惠貸款要點」所辦理之貸款。</p> <p>(二七) 依據經濟部核定之「台商回台投資專案融資貸款要點」所辦理之資本性支出貸款。</p> <p>(同原條文)</p>	<p>(二二) 由行政院經濟建設委員會中長期資金運用策劃及推動小組協調中華郵政股份有限公司提撥專款支應，依據經濟部工業局核定之「數位內容產業文化創意產業優惠貸要點」所辦理之貸款。</p> <p>(二三) 依據行政院農業委員會核定之加速農村建設「臺灣蘭花生物科技園區進駐業者優惠貸款實施要點」所辦理之貸款。</p> <p>(二四) 依據經濟部工業局核定之「推動航空工業發展優惠貸款要點」所辦理之貸款。</p> <p>(二五) 依據經濟部中小企業處制定之「發展地方特色產業專案貸款要點」所辦理之貸款。</p> <p>(二六) 依據經濟部核定之「流通服務業優惠貸款要點」所辦理之貸款。</p> <p>前述第十三款以外各款如係憑銷售合約、契約或訂單所辦理之週轉貸款，授信單位撥貸前應先分別取得借款企業及採購單位之書面承諾，同意對於該合約、契約或訂單款項之交付，直接撥入借款企業在授信單位之指定帳戶，或開給抬頭為上述指定帳戶之付款票據；授信單位於該款項存入指定帳戶後，應即以之扣抵貸款。</p>	<p>為提升台商回台投資意願，協助其取得資本性支出貸款。</p>